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Széli K álm án és a 
ko rm ánypárt.

Magyarországon jnég egy miniszter- 
elnök sem lépett olyan nehéz viszonyok 
között a .Jiormányelnöki székbe, mint 
Széli Kálmán. A legnagyobb politikai 
l-1 aos uralkodott és minden pillanat 
méhében hordhatta alkotmányunk teljes i 
megsemmisüléséi. Ezenkívül a korrup
ció annyira hatalmába kerítette a tár
sadalom összes rétegeit, hogy még az 
optimisták is kezdtek lemondani arról, 
hogy állapotaink bármikor is jóra for
dulhassanak. A válság tetőpontját érte 
el és annál veszélyesebb lefolyással 
fenyegetett, minthogy azok, akik annak 
előidézői voltak: készek voltak hatalmi 
vágyaiknak a hazának és a királyi tiáz
nak az érdekeit is alárendelni.

Ekkor lépett ki Széli Kálmán a 
küzdíérre. Amikor először terjedt el a 
Ilire annak, hogy a király Szélit magá
hoz rendelte, akkor minden hazafi meg
könnyebbült kebellel lélegzett fel. Tudta 
mindenki, hogy a korona most már a 
leplezetlen valóságot fogja megtudni.

Alig múlott el egy esztendő és Széli 
Kálmán teljesen megfelelt feladatának. 
Nyugalom uralkodik az egész vonalon.

A „ZOMBOR és VIDÉKE" TARCZAJA
A h é t fő i  m e g y e i k ö z g y ű lé s r ő l.

A Z. és V. eredeti tárczája.
Még manapság is a megilletődésnek bi

zonyos neme lopódzik az ember szivébe, 
lia úgy kűügyülések alkalmával tekint le a 
megyeháza nagytermének karzatáról az olt 
zajló életre.

Azt Íriszem a nagy lim it emlékei, a sivár- 
jelen es a bizonytalan jövő aggodalmai mind 
hozzájárulnak ahhoz, hogy a szemlélők han
gulata konrolylyá váljék.

A tőilénelein tanúsága szerint minden
nek az úgynevezett modern nyüzsgésnek, 
mozgásnak Széni István király várszel kezeli: 
az alapja. Tudjuk, hogy r égen megyék helyett 
várketiilelekre volt az ország (elosztva, a me
lyek élén vórispánok állottak. Kilenczszáz 
esztendőnek kellett elmúlnia, ainig oda fej- 
lörllellek a viszonyok, hogy ki t-lrároinszáz 
pontos közgyűlés tárgysorozatot intézhessünk 
el egy délelőtt.

Még a neines-nrititlcsi nemesi inváziók 
idején is egészen más képe volt a megyei 
közgyűlésnek. Akkor még ünnepélyesebbek 
voltak az emberek borizííbbek a hangok.

A még hátralévő teendők biztos kezek
be kerültek.

Az a nyomás, amely éveken ál 
nehezedett a nemzet szivére: megszűnt . 
és az ország nagy reményekkel tekint
het a jövőbe.

A jó hazafiak hálás szívvel lekin- I 
lenek Széli Kálmánra, a kinek szorgal- j 
ma, tapasztalatai és államférfim hol- ' 
csessége a hazának még nagy hasznára 
fognak válni.

Széli Kálmán iránt az ország bizal
ma mindinkább erősödik annál is in
kább, minthogy a fiatalabb nemzedék 
csakis most kezdi öt megismerni és 
csodálni.

Ez a magyarázata annak a demon
strációnak is, amelynek a napokban 
volt a szabadelvű club tanúja.

»A szabadelvüpárt bizalma és ra 
gaszkodása Széli Kallmán iránt egy 
pillanatig seni volt kétséges. De, hogy 
a bizalom és lelkesedés megnyilatkozása 
az appropriáczió-vila óta folyton és foly
ton megújul, újabb és újabb elemi erő
vel tör ki: a közhangulat általános ál
lásfoglalásának jele. Azon állásfoglalás
nak, mely tiltakozik a párt, a szemé
lyes vagy éppen felekezeti hajszák ellen. 
Azon állásfoglalásnak, mely semmiféle 
szűk vagy lág körű érdekért nem cn-

Az adózás gondjai sem nehezedtek boszor
kány-nyomásként a honfiak keblére.

Azelőtt kardesőrtetés, hazafias feljajdn- 
lások, izgalmas viták hangjai hangzottak fel 
innen a magasba ; ma inkább elegáns salon- 
hoz hasonlít az egész, ahol még (így han
gosabb igenen is csakis azért nem beliány- 
koznak meg az emberek, mert ti; I : „bej más 
élet uralkodott itt hajdanában." Csakis báró 
Vojnils l- lv á ll dr. főispán jtlenl meg disz- 
magyalban a közgyűlésen. Balján gróf Gliol - 
lek Rezső, a fullaki uradalom tulajdonosa 
az Osz.l rák-Magyar birodalom egyik legelső 
nagyura, Rács-megye leggazdagabb adófizetője 
foglalt helyei. Olyan szerényen, olyan ked
vesen ölt oll azon a széken, ininlba legalább 
is ő pályázoll volna valamelyik megöl üli ál
láséi!. Adja Isién, hogy minél jobban meg- 
szerssee Zomboi I és Bács-megyél.

Nagyon hiányzol! a megye legnépszeiöbb 
képviselője : Lalinovies Bál. Oll voltak : Be- 
zerédy István, Lalinovies dézsa, dr Molnár 
Károly. Pinkovics József, Zákó Milán ország- 
gyűlési képviselők, Szemző Gyula nagybnlo- 
kos, Iloffmnnn Káioly a pusztaszeri apái. 
Szendy Lajos, Eigl József, Bili János slb.

Legérdekesebb momenlumni a közgyü- 
ésnek a választások voltak. Popovio Sebő,

gedi feláldozni legdrágább kincseinket: 
felekezeli békénkéi, politikai és köz
élet fink nyugalmát, a szabadelvüpárt 
belső egységét s a párt és vezére közt 
való kölcsönös bizalmat. Ékes szavú 
lén vek hatalmas erővel lesznek bizony
ságot a mai politikai helyzet megdönt
hetien erejéről s a Széli Kálmán inau- 
gurálta korszak vissza tarlóztathallan 
kibontakozásáról A szabadelvüpárt is
méiében megújuló bizalmi aktusait meg
pecsételi az ország közszelleme.*

V á r m e g y e i k ö z g y ű lé s .
Bacs-Bodrogh varmegye I örvény ha

tósági bizottsága ez évi első évnegyede.? 
közgyűlését bél főn, április 30-ik napján 
tartotta meg a vármegyei székház ülés
termében

Báni Vojnils István főispán 9 érakor 
a bizottsági tagok lelkes éljenzése közt, 
pompás diszmagvarban, a közgyűlési te 
remben megjelenvén, szívélyes szavakkal 
üdvözölte a bizottsági tagokat és a köz
gyűlési megnyitóitmik nyilvánitolla. A 
közgyűlés jegyzőkönyvének vezetésével 
Vojnils István főjegyzői, a szólni óhajtók 
feljegyzésével Gergurov Márk aljegyzőt 
bizla meg.

A közgyűlés első pontja Karácson 
Gyula vm. alispán jelentése volt a vár
megyei köziigyek állapotáról, a melyei 
az alispán olvasott fel, és a mely« t a

bátyánk akkora tudóinál!)nyal olvasta lel 
azt a rengeteg névsori hogy 15 perez alatt 
elvégezte azl, amire másnak legalább is I óra 
kellelt volna. Amely nevel nyomalékkal éj
iéit ki, annak boldog viselője okvetlenül 
megjeleni a kővetkező másodpercben a sza
vazó urránál. Olyan látszata volt a dolognak, 
mintha csakis azok szavaznának, akiket ő 
különösen bangbordozással erre a szerepre 
kénye-kedve sz.ciinl kijelöl.

Dr Vujevics Lajos, az uj központi fő- 
szolgabiió, ma. as, elegáns, szép fiatalember, 
Ideálja a közt isz! \ Lelöknek. Megveszlcgetbet- 
leii. ponlos, szigoiu, levagias. Egyetlen hibá
ja talán az, begy nagyon is idealista. 
Különben ilyennek képzelem én a jövő 
k özi g a zg a I á - l i szí v isel ö j él.

I)i. Ilirmaim Eenmcz, az. uj alügyész 
azután Koller Oszkár, az. uj zombori járási 
szolgaimé szintén díszei a megyei tisztviselői 
karnak. Fiatalok, lehetségesek, szorgalmasak.

Különben igazan csodalatos, hogy a kar
zatról nézve, milyen fiatalos, erőteljes képe 
van az egész m< gyei közgyűlésnek. Egy-két 
idősebb uron kívül alig akad öreg a bizott
sági Ingok közöli, azután kopasz meg éppen 
alig lalalbaló. Minden csupa erő, élei, 
egészség.
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közgyűlés egyhangúlag nagy éljenzéssel 
vett tudomásul.

A közgyűlés egyéb tárgyai a követ
kező elintézést nyerték.

Vallás- és közoktatásügyi miniszteri 
intézvóny a báró Rudics József-féle ösz
töndíj adományozása tárgyában. — A 
miniszter a törvényhatósági bizottság ha
tározatát jóváhagyta.

A m. kir. beíügyminieter rendelote a 
luvardijszabályzat módosítása tárgyában.
— \  fuvardíj-szabályzat a miniszteri ren
delet értelmében megalkottatott.

A m. kir. belügyminiszter rendelet© 
a hadkötelezettségük teljesítése végett 
bevonuló tisztviselők fizetésének kiadása 
iránt. — Kereskedelemügyi miniszteri 
intézvénv az ó becse-—zombori tervozett 
h. é. vasútra megszavazott vármegyei 
hozzájárulás tárgyában. — Ugyanannak 
intézvénye a gőzeke és egyéb nagyobb 
súlyú gépeknek hidakon való szállítása 
tárgyában. — Tudomásul vétettek.

Földmivelésügyi miniszteri intézvén)' 
az 1898. évi II. t. ez. 71 § a alapján lé
tesítendő községi segély alapokra adott 
10,000 korona tárgyában. — Köszönő 
felirat intéztetik.

Ugyanannak intézvénye a gazdasági 
műnk a-vállalkozókról és segédmunkásokról 
szóló törvény életbeléptetése tárgyában.
— Tudomásul vétetik.

Ugyanannak rendelete a gazdasági 
munkás közvetítés szervezése tárgyában.
— Lederer l ’ál és Blumenthal Károly al- 
jegyzők munkaközvetítőkül kiküldetnek.

Felolvastalott ezután Gromon Dezső, 
v. b. t. t., honvédelmi államtitkárnak 
Karácson Gyula alispánhoz intézett levele 
a melyben az meleg szavakban mond 
köszönetét a törvényhatósági bizottság
nak azon lelkes határozatáért, a melvlyel 
kimondatott, hogy a megye Gromon De
zső életnagyságu képét a közgyűlési nagy
terem számára megfesteti.

A levelet a törvényhatósági bizott
ság lelkes éljenzéssel vette tudomásul.

Sclnuausz Endre Szabadka sz. kir. 
város főispánjának köszönő levele „a ka- 
ponvai emlék" leleplezési ünnepélyen va
ló részvételért. — Tudomásul véletett.

Heves vármegye, Zala vármegye és 
Versec város közönségének álirala a ha
zai szőlőmivelés és bortermelés érdekében, 
az olasz bor kedvezményes alacsony 
vámjának fölemelése, illetőleg ez érdem
ben kötött kereskedelmi szerződés meg
szüntetése tárgyában. -  Szatmárnémeti 
sz. kir. város közönségének átirata a 
phyloxera álla! kipusztitott és ujjálelepi- 
lett szőlőkön termelt bor 10 hektoliterig 
terjedő részére engedélyezendő teljes 
fogyasztási adó kedvezmény megadása 
iránt. — Hasonló szellemű felirat kül
detik.

Heves vármegye közönségének átira
ta a boritaladó leszállítása tárgyában. — 
Szabolcs vármegye közönségének átirata 
a pálinka ivás korlátozása tárgyában. — 
Ugocsa vármegye közönségének átirata 
bar,', „Peré".Y' Z-igmond emlékére Nagy- 
Szőllő.-üu lelállitandó szobor költségeihez 
való hozzájárulás iránt. -  Tudomásul 
vétetik.

Hont vármegye álirala az egyetemi 
segcly-egylot által létesített Deák-otthon 
céljaira teendő alapítvány tárgyában. — 
Tudomásul vétetik.

Főispán ur átirata, melyben közli 
Lukacs Sándornak alszámvovővé történt 
kinevezéséi. — Ugyanannak átirata Jo- 
szimovics Milenkó szolgabiró államtudo
mányi vizsgálatának letételéről. _  Ugyan
annak átirata, melyben átteszi a meg
tartott számonkérőszék jegyzőkönyvét. —
1 udomásul vétetnek.

Közigazgatási bizottság évi jelentése. 
— 1 udomásul vételik.

Közigazgatási bizottságnak átirata a 
zentai gvasuti előtér kikövezésének leendő 
engedelyezése iránt. — Ugyanannak át-

lag vá

zlatokra 
Vojnits

irata a járok—temerini törvényhatósági 
útra szükséges kongó tégla költségeinek 
engedélyezése iránt. — Ugyanannak át-, 
irata ugyanazon útszakasz javítási költ
ségeinek ‘ engedélyezése iránt. — Ugyan
annak átirata a zombor—bezdáni törvény- 
hatósági közút, költségeinek fedezete tár
gyában. — Ugyanannak átírnia Fekete 
Péter elmebeteg után felmerült felülvizs
gálati költség megtérítése tárgyában. — 
Engedélyeztetnek.

A szabadkai kir. törvényszék elnö
kének álirala B.-Topolya község tulajdo
nát képező járásl'irósági épület átenge
dést feltételeinek megállapítása érdemé
ben hozott határozat megváltoztatása 
iráni. — A hozott határozat részben mó
dosít tarik.

A központi választmányba 2 
laszlása.

A tárgysorozatnak a válás 
vonatkozó pontjaihoz érve, báró 
Isiván főispán a központi választmány 
két tagsági hely betöltésére nézve a név
szerinti szavazási elrendelte s egyúttal a 
szavazatszedő bizottságba Karácson Gyula 
elnöklete alatt, Eigl József és id. Erii 
János bizottsági tagokat kéne föl, a név
sor olvasásával Popovits Sebő tb. főjegy
zői bízván meg. A főispán egyúttal ér
tesítette a törvényhatósági bizottságot, 
hogy a névszerinti szavazás tartama alatt 
a betölt endő állásokra vonatkozólag a ki 
jelölő választmány megtartja ülését. Kéri 
a kijelölő választmány megalakítását.

Karácson Gyula alispán indítványára 
a kijelölő választmányba a közgyűlés 
egyhangúlag gróf Chottek Rezső. Lati* 
novits Géza és Piukovits József bizottsági 
tagokat választotta be. A főispán a ma
ga részéről a kijelölő választmányba ki
nevezte Iloffmann Károly, Molnár Károly 
dr. és Zakó Milán bizot (sági tagokat.

A névszerinti szavazás megejtése s a 
kijelölő választmány ülése után báni 
Vojnits István főispán az ezen időre 
felfüggesztett közgyűlést újólag megnyi
totta s bejelentette a közgyűlésnek, hogy 
a megejtett névszerinti szavazással a 
központi választmányba egyhangúlag dr. 
Kern Lajos és Vujevich Lajos választat
tak meg.

Erre megejtette a közgyűlés a vá
lasztást. Báró Vojnits István főispán be
jelentette a kijelölő választmány határo
zatát. A kijelölő választmány javaslatá
hoz képest egyhangúlag, közfelkiáltással 
és általános lelkesedéssel megválasztattak:

Központi főszolgabíróvá: Vujevich 
Lajos, zombori szolgabiró,

az ekként megürült, szolgaiméi állás
ra : Koller uszkár, közig, gyakornok, 

az üresedésben levő második aliigyé- 
szi állásra : dr. Ilirinanu Feiencz, ügy
véd. árvaszéki ülnök.

Az újonnan megválasztott tisztvise
lők a törvényhatósági bizottság előtt 
nyomban letették a hivatali esküt.

Báró Vojnits István főispán átiratát 
olvasta föl ezután ifj. Vojnits István fő
jegyző, mely szerint, a főispán törvény
adta jogánál fogva Koller Oszkár szolga- 
birót a bács-kulai szolgabirósághoz osz
totta he. Mentényi Sándor bajai járási 
szolgálni ót a bács-alm ási, Müller 'Béla 
bács-kulai szolgaidról a zombori és Malo- 
nyay Béla b. almási szolgaimét a bács- 
topolyai szolgabirósághoz osztotta be.

Az ó-becsei mértékhitelesítői állásra 
Fiileky Antal helyettes mértékhitele
sítő egyhangúlag megválasztatott.

Alközponti választmánynál üresedés
ben levő 2 tagsági helyre Kern Lajos dr. 
és Vujevich Lajos, az állandó választ
mánynál üresedésben lévő 2 tagsági hely
re pedig Szendy Lajos és Popovits Sebő 
egyhangúlag inegváasztattak.

A vármegye alispánjának előterjesz
tése a bűnvádi perrendtartásról szóló 
törvény végrehajtása következtében az 
elsőfokú közig hatóságok szaporítása tár-

s ;
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gyában. — A vármegye alispánja meg- 
bizatik, hogy az előadott oknál fogva 
szükségelt személyszaporitásra vonatko
zólag a legközelebbi közgyűlésnek tegyen 
jelentést.

Ugyanannak előterje. ztése a zsablyai 
szolgaidról* irnoki lakás bérbeadásáról 
szóló szerződésnek jóváhagyása iránt. — 
A szerződés a jóváhagyása záradékkal

: elláttatik.
Ugyanannak előterjesztése a bács- 

zsablya-titeli törvényhatósági utUj-Soóvé 
községen átvonuló szakaszának áthelye- 

i zése iránt. — Az áthelyezás megadatik.
Ugyanannak előterjesztése a megyei 

székház előtti körönd kikövezésének biz
tosítása érdemében megtartott árlejtés 
eredményéről. — Az árlejtés eredménye 
jóváhagyólag tudomásul vételik.

Ugyanannak előterjesztése a várnie- 
székház épületén még szlikségos 

avilási munkák engedélyezése iránt. — 
A javítási munkálatok foganolasitása cn- 

úlvezlet ik.
Ugyanannak előterjesztése a Ferenc- 

csatornái hidakon nagyobb súlyú gépek 
szállítási módozatainak. — Tudomásul 
vétel ik.

Ugyanannak jelentése a Ferenc-csa
tornán lét esitelt árvíz védmű tárgyában.
— A miniszterhez az árvíz védmű léte
sítéséért köszönő felirat küldetik.

Ugyanannak előterjesztése a törvény- 
hatósági távbeszélő létesítése tárgyában.
— A minister megkerestetik egy m űszaki 
tisztviselő kiküldése iránt.

Ugyanannak előterjesztése a városháza 
kis- és nagytermének elkérése tárgyá
ban. — Tudomásul vétetik.

Ugyanannak jelentése Asztalos Szil
veszterimnek adandó temetkezési költség 
tárgyában. — Tudomásul vétetik.

Bács Bodrogb megyei történelmi tár
sulat kérelme segély folyósítása iránt. — 
600 korona megszavaztatik.

Az országos magyar gazdasági egye
sület köszönő levele a szegedi mezőgazda- 
sági országos kiállítás tárgyában. — T u
domásul vétetik.

Bács-Bodrogh megyei történelmi tár
sulat kérelme a megyei székház szoba he
lyiségének a társulat czéljaira átengedése 
iránt. — A kérelem nem teljesíthető.

A vármegyei nyugdijkezelő választ
mány határozata Maison Lénárdné nyug
dija és temetkezési járuléka tárgyában. — 
450 korona nyugdíj és 205 korona teme
tési költség megállapittatik.

Vármegyei nyugdijkozelő választ
mánynak határozata özv. Bieliczky Gyulá
im ,  nyugdija tárgyában. — 880 korona
nyűgéij megállapittatik.

A jegyzői nyugdíj ellenőrző választ. 
Hiányának javaslata Budanovits Árpád 
jegyző nyugdijasztatása tárgyában. — 
832 korona nyugdíj megállapittatik.

Bács Bodrogb vármegye nyugdíj keze
lő választmányának határozata Kanyó J e 
nő törzs- és nyugdijjárulékának visszaté
rítése tárgyában. — Jóváhagy atik.

Ugyanannak határozata Krieg Károly 
végkielégítése tárgyában. — 900 korona 
végk ielégitési összeg kiút al ványoztatik.

Freund József ó-becsei lakosnak fe
lebbezése O-Becse község állal a köztérre 
kirakott, épületfák eltávolítása tárgyá
ban hozott határozata ellen. — A hatá
rozat féloldalik.

Ólmaim József és társai felebbezése 
Kunbaján megejtett elöljárói választás e l
len. -  Eremits Vlajkó felebbezése B. 
Martonos községben megejtett esküdtvá
lasztás ellen. — Gergely János és társai
nak felebbezése Kis Hegyes községben 
megejtett segédjegyaő választás ellen. — 
Varga József és Hevér Sáudor folebbezé- 
se Zenta város által kártalanításuk érde
mében hozott tagadó határozat ellen. —
A választások jóváhagyatnak.

Borosa Márton felebbezése Zenta vá
rosának Pecarszky György nyugdija
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tárgyában hozott határozata ellen. — 
Féloldalik.

Varga .János felebbezóse a B.-Feke
tehegy en megojtett biró választás ellen,
— Dr. Lelbach László felebbezéso a Csor- 
venkán m egejtett elöljáró választás ellen.
_ Lantos István felebbezóse Zenta város
képviselőtestületének díjazását megtagadó 
határozata ellen. — Goldstein Simon zen- 1 
tai lakosnak felebbezóse a Zenta r. t. vá
rosi képviselőtestületnek a Nagyrétben 
ásott kút átvétele tárgyában hozott ha
tározata ellen. — Spitzer Zsigmond b.« 
madarasi lakos és társainak felebbezóse
a halas—rigyicai h. ó. vasúira adandó 
hozzájárulás érdemében hozott Madaras 
községi határozat ellen. — Markov Mita
b.-földvári lakosnak felebbezóse Bács-Föld- 
vár községnek artézi kút fúrása tárgyá
ban hozott határozata ellen. — Dr. Szászy 
István ó becsei lakosnak felebbezóse Ö- 
Becse községének a község belterületen 
levő mííutak mentén felállítandó kerékve
tők tárgyában hozott határozata ellen. — 
Jóváhagyatnak.

Pollich József és társainak fellebbezé
se Veprovác községnek a csapadék vizek 
levezetése érdemében hozott határozata 
ellen. — Ujváry György és Osztrogonacz 
Ferencz felebbezóse O-Becse községének 
a tanítói legelő illetmény földek visszavé
tele érdemében hozott határozata ellen.
— Soffer Antal és U jváry Györgynek 
fvlebbezése O-Becse községnek a tanítói 
legelő jutalék földek után k ivetett ármen- 
tesité.-í társu lati járulékok m egtéritése tá r
gyában hozott határozata ellen. — Fel
oldal H ik.

I\ .1 iz.'. í' felebbezóse Báth-Monostor 
közs képviselőtestületének a községi 
elöljárók fizetésének leszállítása tárgyában 
hozott határozata ellen. — Székely Sán
dor felebbezóse Gyulafalva község képvi
selőtestületének az adóvégrehajtói állás 
szervezése tárgyában hozott határozata el
len König György felebbezéso Gajdokra 
község képviselőtestületének a gazdasági 
ismétlő iskola tanítóinak tiszteletdija tár
gyában hozotv határozata ellen. — Fe,ol
datnak.

Borger Mór felebbezóse Zenta város 
képviselőtestületének egy libalegelői ház
hely eladása tárgyában hozott határozata 
ellen. — Orosz Illés felebbezóse Bács-Föld
vár község képviselőtestületének Tomits 
Péter fizetésének felemelése tárgyában ho
zott határozata ellen. — Jóváhagyatnak.

Szikéra Ágoston és társainak felebbe- 
zése Kupuszina község képviselőtestületé
nek egy hosszabb lejáratú  kölcsön felvéte
le lá rm áb an  hozott határozata  ellen. 
Pöloldtilik.

Dr. Ott Kom ád fehdibo/ós,: Szegheg > 
k■ ■.• k iselőtest ül el ének a lá to y a '.e :

meállapitá.-a tárgyában hozott hata 
' /.> -'m m  K ikiries .Iáim ■- tá r ,.n 
f< bbi'xé.'t; Zenta város képviselőtestületé
in a nagvréti szántóföldek k 'Jszeri bove-

mán kirótt bírságok héuá a tárgyában
ott határozata ♦ II. i.......  Tobiá. 'án d o r

é. n-.uoak. felébb-, r ■ m  ,,hiUl • a k- ' -ég 
> < is-iő 'e jtö ,étének  a h-A vt.e  kántet

ha’áiozata ellen. Dr. Benedek Jakab
■ • ése  Mosoiin k

1 tének a körorvos trachoma kezelési uija 
tá igsáhan  hozott hat;irozata ellen.
Báes községének a községi iz.eiiuJ\ zet d í
jazását tárgyaló szabályrendeletének m ó
dosítása. — Jóváhagyatnak .

Mirkovits Lvubó IclehhczÓM* Knlpin 
község képviselőtestületének az adóvégre
hajtó fizetésének felemelése tárgyában ho
zott határozata ellen. - Bernhard Ferenc 
felebbezóse Bács-Földvár község képvise
lőtestületének kert-illet m enyének m egta
gadása tárgyában hozott határozata ellen.
— Alsó-Kovil községének a korcsmái tánc- 
mulatságok tárgyában alkotott szabály
rendelete. — Feloldatnak.

Most a községi határozatok követkéz
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tok : Csakis azokat közöljük, amelyeket 
a közgyűlés megváltatatott.

Bulkesz közég képviselőtestületének 
határozata a körállatorvos látogatási és 
gyógykezelési dijai tárgyában. — Pótlásra 
visszaadatik.

Bozdán község képviselőtestületének 
határozata a községi pónztárnok és a köz
ségi kisbirák jutalmazása tárgyában. — 
A szabályellenes ejárás miatt Bezdán 
község jegyzője és bírája ellen fegyelmi 
vizsgálat elrendeltetik.

Kis-Hegyes község képviselőtestüle
tének határozata a fogyasztása adó keze
lők dijai tárgyában. — Pacsér község 
képviselőtestületének határoznia kisded- 
óvóda felépítése tárgyában. — Feloldatik.

Lók község képviselőtestületének ha
tározata a kataszteri részletes felmérés 
költségei tárgyában. — Feloldatik.

Uj-Palánka község képviselőtestüle
tének határozata Sax Zsófia rószére 2 hold 
tanítói földnek átengedése tárgyában. — 
Pótlásra vsiszaadatik.

Csavoly község képviselőtestületének, 
határozata a kertész fizetésének megálla
pítása tárgyában. — Ugyanannak hatá
rozata az előfogatosok bére tárgyában. — 
Föloldatnak.

Torzsa község képviselőtestületének 
határozata földcsere tárgyában. — Bács- 
Madaras község képviselőtestületének ha
tározata az óvoda felállításának elhalasz
tása tárgyában. — Nádaly község képvi
selőtestületének határozata a rendőrség 
fizetésének leszállítása tárgyában. - Ki- 
szács község képviselőtestületének hasáro- 
zata községház építési alap létesítése tár
gyában. —JBács Martonos község képvisolő- 
lest lilét énokfiiatározata Glavaski Veszebnka 
törlési'engedélye’ tárgyában. — Feloldatnak.

.Juhász Antal és társai volt községi 
rendőrök felebbezóse O-Futtak község 
képviselőtestületének fizetés kiadását meg
tagadó határozata ellen. — Plazsarev Mi
lán és társai é-szl apáti lakosok felebbezó
se Raczkov Nikolának községi esküdtté 
történt megválasztása ellen. — Elutasittat- 
nak.

ifjú Ambrus János felebbezóse Mobol 
községének a bács-tiszai ármentesitő tár
sulati kiküldöttek megválasztása tárgyá
ban hozott határozata ellen. — A határo
zat föloldatik.

Debre Vendel és társ ii felebbezéso

____  ZOM BOR és VIDÉKÉ

K ernyaja községének a i/.ni. kall.. pléhá-
nos párbér váltsáv imo mikénti i ▼ e t ó s h
tárgyában. — Bm , > i.-v Száma és t á r
sai felebbezé.-e U . • i • r községének a
rendőrök jutalma. iá, g\ ihan hozott
halározala ellen. Ai idszkv l hí szló fe-
lcbbo/é. , Ada köz-égéi ek a (cgyz ot lakas
f n  g\ ában hozott, hát ii ■z.ata ellon. -
mi 1 m m  es társai ' hhezése t a, s 1 o-
pül •. a k öz •< !' olivk .1 bírák <iz«
Ld ■melé-e i árg \ ál an hozott ha arozai a

B P,’ ' ? ,11‘ ”. A 1!'
i emlőt \ vze o hu a r-

fási általányának inog' o iá,a tárgyi bán ho-
zott hatálozata •llvn. Vtaletin Ina kdobhe-
.-ése Ö Bal.mka l.ö.«‘ g , tk  a k .•
•ok udóhátrníéi •» 'íi. . .

, .. ' ,l,‘ ‘ ’’ |V

•»vábati hozott határoz; la ,elh n. - Di.
l ö v i  in n ia  IvIrOibi-z , t > Kaim/ na köz-
-égének a i r.mhoimi'ok kéz, i. ,-i ,1 jat tar-
■ \ á au hozol t hatái'o/a ellett. - ■ ki.l.-Z-

kó ITIo felohbezé-e a Ö .i’iij. s/áinil alis-
páni határozat ellen. Pap Sebeh íven es
tát.-ai felehhez,'»e Zent t városánál a papi
löldek eleseréléte tárg \ ában hozott ballt
rozata ellen. Jfotlumser Lázát lelebbc 
zése G-Futlak községének a felekezeti 
óvodák segélyezése tárgyában hozott h a 
tározata ellen. — Heitzmann György és 
társai felebbezóte Hódságh községének a 
vásártér kibővítése tárgyában hozott hatá
rozata ellen. -  Dr. Balassa Béla felebbe- 
zése Bács-Földvár községének az orvos

látogatási dijai tárgyában hozott határo
zata ellen. — Föloldatnak.

Müller Vilmos és társai felebbezóse 
Ada községének az 1809. évi község pót
adó mikénti kivetése tárgyában Jiozott ha- 
itározata ellen. — Spiltener Jakab és társai 
felebbezóse Uj-Palánka község képviselő- 
testületének az 1895/6. évi községi pótado és 
őrbér újból való előírása tárgyában hozott 
határozata ellen. — Sándor községének 
határozata Szabadka sz kir. város terüle
téhez való átcsatolása tárgyában. — Csu- 
rogli községének határozata az iparos ta
nonciskola felállítása tárgyában. — Teme- 
rin községének határozata az iparos ta 
nonciskola felállítása tárgyában. — Apa- 
tin községének határozata a napszámosok 
községi adójának fentartása tárgyában. — 
Bács-Földvár községének határozata a 
gazdasági isiűótlőiskoskola felállítása tár
gyában. — O-Futtak községének határo
zata a községi orvosnak a trachomások 
gyógykezeléséért adandó jutalom tárgyá
ban. — O-Kanizsa községének határozata 
a járáson fúrandó artézi kút tárgyában.
— Uj-Verbász községének határozata a 
mezei közös dűlő utak felmérése tárgyá
ban. — Pacsér községének határozata a 
közság területén levő összes utak felméré
se tárgyában. — Mélykút községének ha
tározata a vasút építéséhez megszavazott 
hozzájárulási összegnek fedezése tárgyá
ban. — Bács-Földvár községének határo
zata a zsilipi hid fentartása tárgyában. — 
Tilel községének 1900. évi pótl öllségelő- 
iiányzn l;i. - O-Kanizsa Községének hatá
rozta a réti föld belvizeinek Lesapolása 
tárgyában. — Jóváhagyatnak.

Bács-Szent-Tamás község határozata 
a II. óvoda fel llitása tárgyában. — Mo
bol község határozata Vén Ferenc elsőbb
ségi engedélye tárgyában. — Bács-Cséb 
község határozata az árvatári tartalékalap
ból kiutalandó összeg tárgyában. — Csa- 
taalja község határozata a rendőrség lét
számának leszállítása tárgyában. — Torzsa 
község határozata földe e re  tárgyában. — 
Gardinovce község határozata Tgnyátov 
és társai balászbérlők költségei tárgyában.
— Mohol község határozata a legelő fel
osztáskor működött mérnökük dijai tárgyá
ban. — Feloldalnak .

Községi szabályrendeletek mind jóvá
hagyattak.

Számadási ügyek szintén.
A közgyűlés tárgysorozata kimerittet- 

vón, elnöklő lőispán a közgyűlés jegyző
könyvének liiir.-ilíT,'! e j>»ti folyó
évi május Iái Tik na| j ina •. délután 5 
óráját tűzi ki és jegy zök-áiy vbiteinsitőkül 

’ Szemző (A ula \;ii<>-\ Karoly, Mihályi 
János. S z .á a  Károly, l ’opnvits Sebő és 

, Kőim B-.m.-'k bízói t.iági tagokat k-avéu

bel.-je/vttm k je len tette  ki.
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E lő lép te tések . • > '
K’aitli János, újvidéki linux• «B xnzad< -t 
első o.szlaLií .-zázadosá, Bólint (Időn boti- 
vúilliailnagyiil pi-ilig lűliadiiiigygvá lép- 
tette elő.

* E öispiiiii ebéd. Báró Vojnits I s t
ván föi.-pati a várm egyei közgyűlés alkal
mából bet Ion el ő de i a d o t t ,  melyen a házi
asszonyi lisztet a főispán édes anyja, özv. 
Vojnits Lukácsné sz. Szemző Jozefa úr
asszony viselte. Az ebédre hivatalos vol
tak: Bezerédy István, Bárány Gyula, gróf 
Ghottek Rezső, Császár Péter, Deák Zsig. 
mond, dr. Dembitz Vilmos, Eigl József- 
id. Érti János, dr. Hirinann Ferencz, dr,



Hoffmann Károly, Jusils Lajos, Karácson 
Gyula, Konyovit- Antal, Koller Os«kíir> 
Ko.zkár Zsigmond. Latinovics Géza. Ka- 
tinovics Gyula, úr. Molnár Kd,’(),y, M^zey 
Zsigniond, dr. Mikosevits Kanul, Piuko- 
vits József, Polgár József, Rudány Péter, 
Rumbnch Lajos, Szemző Gyula, dr. Sclinoi- 
der Károly, Szendy Lajos, Sgtrilicli Béla. 
Tóth József, Trischlor X. Ferenez, Tri- 
polszky Gyula, Vojnits István ifj.r Vujo- 
vich Lajos, Vojnits Múló, Vojnjis Józsefi 
dr. Vujevich Zoltán, Zákó Milán.

* S ze m é ly i h ir. Szemző István 
zombori nagybirtokos, hétfőn este Buda
pestről Zornborba érkezett.

* S ze m é ly i h ir. Özv. Vojnics Lu
kácsáé Szemző Józsefa úrnő, báró Vojnics 
István főispánnak édesanyja tegnap dél
ben hosszabb tartózkodásra Budapestre 
utazott.

* Ü gyvéd-egyleti v á la sz tm á n y i illés.
A zombori ügyvéd-egylet választmánya 
vasárnap délelőtt 11 órakor ülést tartott 
Szilágyi Mór egyleti elnök lakásán. A vá
lasztmány tagjai közül megjelentek : dr. 
Buják József, dr. Falcione Nándor, Hen- j 
neberg Sándor, dr. Cvetkovics Péter, dr. 
Pataj Sándr, (ír. Strasser Lajos, dr. Mayer 
Nándor, Paul Kálmán] és dr. Alföldi Árpád. !

* Szerencsétlenség . Majdnem vég
zetessé vált szerencsétlenség érte szom- ' 
haton délután Pavlovics Fedort, dr. Pav- 
lovics Simon vármegyei főorvos fiát. Va- j 
dászás közben a puska csöve az erős töl- 
téstől szétrepedt és a fiatal vadásznak a 
mellén jelentékeny sérüléseket okozott. A 
sérült azonban ma már túl van minden 
veszélyen.

* Z sign iond  napja . Zsigniond nap
ját ünnepelte tegnap a katholikus világ.
A zombori Zsigmondok közül különösen 
Koczkár Zsigniond kir. tanácsos kir. köz
jegyzőt keresték fel sekan és árasztották 
el jókivánataikkal. Dr. Turszky Zsigmond
iról és Sztrilich Zsigmondiról is igen so- 
l:,.n gratuláltak. Isten éltesse a Zsiginon- 
dokat1

* Gyászeset. Scbverer Lajos nyug. kollu- 
thi jegyző és 1848 49-es honvédtuzér főhad
nagy 75, évében tegnapelőtt elhunyt. Nagy
számú rokonság gyászolja. Temetése teg
nap délután 5 órakor volt nagy részvéttel.

f  H aláleset. Scliafer Gáspár hétfőn 
72 éves korában Zoinborban elhunyt.

f  G yászeset. Dzsinics Bránkó, bor
bély zombori lakos május elsején Zom- 
borban 33 éves korában elhunyt.

* K özigazgatási b izo ttság i illés, 
Zoinbor szab. kir. város közigazgetási bi
zottsága folyó hó 8-án délután 3 órakor 
rendes ülést tart a városháza kistermében.

* M in isz ter i b izto s . A zombori ke
reskedelmi iskola érettségi vizsgálataihoz 
a minister Lengyel Sándor budapesti fölső 
koreskedolmi iskolai igazgatót rendelte ki.

* E lő lép te tés . Az igazságügyminisz
ter Sembery Géza bács-almási kir. járás- 
birósági betétszerkesztő Írnokot a Xl-ik 
fizetési osztály 2. fokozatába léptette elő.

* B aleset. Majdnem végzetes sze
rencsétlenség érte dr. Vujevics Zoltán 
nemes-militicsi nagybirtokost. Zornborba 
jövet lovai a Körmendi-féle szállásnál 
egy előugró malacztól megijedtek, futás
nak eredtek, a hintót felborították és 
összo-visszatörték. A kocsis a hintó alá 
került és veszélyes sérüléseket szén vedett. 
Dr. Vujevics Zoltán szerencsére még ide
jekorán kiugorhatott a kocsiból.

* Á ldom ás. Fényes áldomást adott 
hétfőn dr. Vujevics Lajos, az új központi 
főszolgabíró basa-utcai lakásán. A gratu
láltok egész, nap csakúgy özönlöttek a 
népszerű házi gazdához. Este pompás 
vacsorához ültek a vendégek, vacsora
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után pedig tánczra perdült a fiatalság.
A mulatság égész másnap délelőtt 1U 
óráig tartott.

* Tíríesiízó íigyt'sz. Szombaton este 
búcsúzott ,‘l Ki ri'ki « János zombori ügyész 
Szabadkától. Jóbmátai bankettet rendez
tek tiszteletért) a Nemzeti Gasino lényét 
termében, ahol a város mlclligoiitinjanuk 
javarésze megjelent, hogy elbúcsúzzék 
Kerekes Jánostól, aki itt kezdte tneg ép
pen tiz óv előtt, mint 23 éves joggyakor
nok pályáját és rövid tiz esztendő alatt 
tudása és nagy szorgalma által ügyészt 
rangra emelkedett. Második otthonát ta 
lálta itt a kecskeméti magyar iljit a bu- 
nyeváoz városban és nemcsak a törvény
széki birák és hivatalnokok, nemcsak az 
ügyvédi kar, de Szabadka társadalmában 
isi őszinte tisztelet és szeretet övezte a 
rokonszenves, intelligens lóriiul. A bucsu- 
lakomán olt láttuk ti bitói kar és nagy
számú ügyvédeken kivül Schmausz End
re főispánt, Mamuzsich Lázár polgármes
tert, Mamuzsich Félix kanonokot, Portion 
Mihály árvaszéki elnököl, továbbá az úri 
dalárdát, Toaszlokat mondtak : Eporjessy 
kir ügyész, Bogáromy a bírói kar nevé
ben, dr. Balogh Lajos az ügyvédi kar és 
dr. Révfv a dalárda nevében búcsúzván 
el Kerekestől. Kerekes meghatva mondott 
köszönetét és szép szavak lián mondott 
búcsúszót második otthonának, jóbaráta
inak. A jóízű ételek és italok Bartos ven
déglős konyháját dicsérik. A lakomának
— melyen Piros Józsi muzsikált, — csak 
reggel lett vége.

* E lje g yzés .  Bogdán Mihály rnagy. 
kir. államvaíuti hivatalnok eljegyezte Mar
ton Ida urhölgyot.

* H ázasság . Pauszt József újvidéki 
tanító múlt hó 25-én vezette oltárhoz 
MUller Vilma kisasszonyt Apuimban.

•j- H alá lozás. Özv. Berecz I-tanczis- 
ka, bácsnovoszellói postamesternőt múlt 
hó 20-án temették el őszinte részvét 
mellett.

* E lje g yzés .  Tunyogi Cs. Károly 
máv. hivatalnok Kolozsvárott eljegyezte 
Michels Jolánka k. a-t Németpalánkról.

* E sk ü v ő . Lovrekovics Károly in. 
kir adóliszt f. hó 3-án vezolte oltárhoz 
Peldenczer Margitot, özv. Peldenczer Gáb- 
rielné bájos unokáját Németnalánkán.

* A m . k . á lla m v a s u ta k  n y á r i m e 
ne tren d iéb ő l. A b u d a p s s  t —z i in o n y
— b e l g r á d i  v o n a l o n .  A jelenleg 
Budapest k. p. u. és Belgrád között mindkét 
irányban hetenként kétszer közlekedő ke
leti expresszvonat május 1-től hetenként 
háromszor helyeztetik lorgalomba és e 
vonatok Budapest k. p. u. érintése nélkül 
Budapest ny. p. u.-ról kiindulólag Rákos 
rendező p. u. Kőbánya f. p. u. és B ttla- 
pest-Ferencvároson át fognak küzloknlni, 
illetve ez irányon át Budapest tty. p. ud
varba bejárni. Ennek folytán Budapesten 
a keleti expresszvouatoknál is az utasok

! fölvétele vagy leszállása, szintén csak a 
tty. p. u.-on történik. A keleti expressz- | 
vonat Budapest ny. p. u.-ról éjjel 11 óra 
20 perckor indul, illetve Belgráditól Bu
dapest tty. p. u.-ba éjjel 11 óra 20 perc- , 
kor érkezik. A jelenleg Budapest k. p. ’ 
u.-ról d. u. 2 óra 40 perckor induló gyors
vonat Kun-Szt.-Miklós, Tass és Csengőd 
állomáson nem fog tn egállani. A s z e g e  d
— r ó k u s— s z a b a d k a i  v o n a l o n .  
Kamarás erdőre és I’alics fürdőre kirán
duló közönség részére junius 1-től szeptem
ber 15-ig bezárólag vasár- és ünnepit. f okon 
Szeged, Rókus és Szabadka között mindkét 
iránybnti egy-egy személyvonat és Paliéi
ról Szabadkára este egy vonat helyeztetik 
forgalomba. A b e g y e  s—f c k e t e h e g y  
—p a 1 á n k a i v o n a l ú  n. Hegyes—Fe
ketehegyről este 7 óra 23 perckor Palán
kéra és onnét délután 3 óra 20 perckor 
Hegyes—Feketehegyre egy uj vegyesvouat
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fog Indíttatni, továbbra Gajdohra és Pa 
lánka között mindkét irányban egy-egy 
uj vonat Ing délelőtt forgalomba _ h-lyez- 
tétni. Ellenben a jelenleg Palánkáról Ho- 

yes —Feketehegyre délelőtt, illetve onnan 
alánkára délután induló, valamint a Pa- 

lánka és Gajdohra között délután közle
kedő vegyes vonatok forgalmon kivül 
helyeztetnek. A s z a b a d k a - d  á Í j a i .  
u  j d  o  m I) o v á r -b .-b  r ti d i é s z a g r á h 
— t r ió d  i v o n a l a k o n .  A Budapest és 
Bosznia közötti összeköttetés megrövidítése 
céljából Szabadka—Hálja -B.-Bród közölt 
mindkét irányban s mindhárom kocsi-osz
tályt szállító'egy egy gyorsvonat az idén 
isinél forgalomba helyeztetik, moly vonatok 
Szabadkán a budapest—belgrádi gyorsvo
natokkal állanak közvetlen csatlakozásban. 
Ezen gyorsvonatnak forgalomba helyezése 
folytán a jelenleg Szabadkáról este Dáljára 
induló személyvonat csak Zomborig fog 
közlekedni ; a jelenleg Dáljáról reggel 
Szabadkára érkező személyvonat, helyett 
pedig Zomborról Szabadkára egy uj sze
mélyvonat helyeztetik forgalomba, _ mely 
Zomborról Szabadkára reggel 6 óra 55 
perckor fog érkezni. Zomhorrol—Nemos- 
Militicsre junius I-től augusztus 31-ig 
bezárólag, vasár- és ünnepnapokon, délu
tán, úgymint a múlt nyáron egy tehervo
nat szcmélyszálitásra rendeztoLik he. To
vábbá a jelenleg Bosna-Bródról éjjel II 
óra 19 perckor Pécsre és az onnét este 8 
óra 35 perckor B.-Bródra induló személy- 
vonat csak Pécs és Eszék közölt tartatik 
fönn. A jelenleg uj Dombóvárról B.-Bród- 
ba éjjel 12 óra 0 perckor érkező személy
vonat forgalmú Bród és B.-Bród között 
megsziintettetik. Végül a jelenleg Zágráb 
és Bród között forgalomban levő éjjeli 
személyvonatok Ilosna Bródha érkezőleg 
illetve onnan induldlag fognak közlekedni. 
A megyénkre vonatkozó uj menetrendet 
lapunk más helyén egész terjedelemben 
közöljük.

* S zá zeg y év e s  h o n v éd .  Semsey 
Tamás honvédszázados a múlt év szep
tember havában töltötte tre születése szá
zadik esztendejét. A nagyidők nagykort 
ért tanúja Szabadkán lakik és a város 
életfogytig való havi járulékot ad neki, a 
kolozsvári ereklye múzeum pedig tisztelet
beli tagjává választotta és aranyakat kül
dött neki ajándékba. Az üreg ur még 
teljes egészségnek örvend, szemüveg nél
kül olvasás minden nap három-négy órát 
üldögél a szabadban a napén.

* Ö n g y ilko s a g g a styán . Eisenhut 
p- enc ismert festőművész apja, Eisenhut 
György hetvennyolc éves aggastyán Né-

, in u l  Palánkén — mint tudósilónk Írja — 
revolverrel agyonlőtte magát és meg
halt. Gyógyithatlan betegsége kergette a 
halálba.

* H ytlien . Buyer Manó, a hajai kir. 
járásbíróságnak kitűnő képzettségű ulbirá- 
ja, e hó 23-án vezette oltárhoz Budapesten 
czaltai Horváth Perencz ministeri számta
nácsosnak szép leányát, Gizellát.

* Véres ka rd p á rb a j Ú jv idéken . 
Kosonovics Tódor lőgymns. tanár és Vu
kovioh Gáspár ni. kir. honvéd főhadnagy 
közölt, Újvidéken véres párbaj folyt le. 
A felek kétszer csaptak össze, s a máso
dik összecsapásnál Kosonovics Tódor ta
nár fején találva eszméletlenül rogyott 
üsszo. Vukovioh Gáspár honvédfőhadnagy 
egy lapos vágást kivéve, sértetlen maradt. 
Az orvosok Kosonovics Tódor sebét igen 
veszélyesnek tartják.

* H alá los szeren c sé tle n sé g .  Turucz 
Antal topolyai községi szolga f. hó 25-én 
vejével Egri Mibálylyal kocsin kiment a 
karkaturban levő földjükre, a honnan ku- 
koriczaszárat akartak boltozni. Midőn a 
kocsi már meg volt rakva szárral és kötél
lel leakurták szorítani Turucz kezéből ki
csúszott a kötél s a kocsiról leesve éppen 
a ló alá került, a mely megvadulva llel..
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iramodott és magával ragadta a kocsit. 
A szerencsétlen ember a lórugások és a 
rajta keresztül menő súlyos kocsi által 
oly súlyos sérüléseket szenvedett, hogy 
pár perez alatt ott a helyszínén meghalt. 
Temetése csütörtökön volt nagy részvét 
mellett.

•j- H a lá lo zá s .  Hegyesi Hegyesi Kál
mán, a’ bajai ügyvédi kar nesztora, í. évi 
április hó 23-án életének 79-ik évében eb 
hunyt. Végtisztosségo f. hó 24 én volt 
kartársai és a közönség osztatlan részvéte 
mellett. Az ügyvédi kar díszes koszorút 
helyezett elhunyt kartársának ravatalára.

* H a lá lo s szeren c sé tle n sé g .  Múlt 
hétfőn reggel a Tiszának csókái oldalánál 
egy terméskövekkel megrakott hajó von
tatásközben, a vontatók hanyagsága kö
vetkeztében, a Ilid alatt keresztbe fordult 
és két végével ráfeküdt a jógvetokre. Kö
telek segélyével le akarták a hajót a 
jégvetőkről szabadítani s ezen munkaköz
ben halálos kimenetelű szerencsétlenség 
történt. A kifeszitott kötél feltekerés 
közben elszakadt és az ott foglalatoskodó 
lMukus Urbán zentai munkást a hajtódo
rong úgy fejbe vágta, hogy vértől borí
tottál), haldokolva szállították lakására. 
A szerencsétlenül járt munkás daczára a 
rögtön nyújtott orvosi segélynek, még az 
nap este belehalt súlyos sérülésébe. Or
vosrendőri bonczolás után másnap elte
mették a közönség nagy részvéte mellett 
az alsóvárosi temetőben. A szomorú véget 
ért munkásban egy szegény asszony és 4 
apró gyermek vesztette el kenyérkeresőjét.

y H a lá lo zá s. Szendy Fábián ny. 
tanító Tomerinbon, e hó 24-én, életének 
•67. évében meghalt.

* H ym eu . Kirscht Ágoston újvidéki 
kir. betétszerkesztő albiró eljegyezte Wol- 
beimor Mór topolyai földbirtokos leányát 
Ilonát

* E lje g yzés .  I< rá mer Márton ujvor- 
bászi postatiszt eljegyezte Kuncz Katica 
kisassoonyt, Kuncz Péter ujverbászi föld
birtokos leányát.

* E lje g yzés .  Hoffmann Lápét őrnagy, 
a baján állomásozó honvédhuszár osz
tály paranasnoka a múlt héten jegyet 
váltott Kármán Lajos országgyűlési kép
viselő leányával Aranka úrhölgygyel Bu
dapestről.

* N ekro ló g . Róth Nándor kir. Ítélő 
táblai biró a mária-radnai kir. járásbíróság 
vezetője, ki mintegy két évvel ezelőtt a 
bajai kir. járásbíróság élén működött, — 
f. hó 25-ón influenza következtében életé
nek javakorában váratlanul elhalt.

* M ájus e lse je . Május elsejét ná
lunk is megünnepelték. Reggel 4 lírakor 
tűzoltó zenek ír vonult végig a városon, 
zv többi zenekarok is hozzájárultak a nap 
ünnepélyességének az emeléséhez. Min
den házban felzondült a dal. Sok helyim 
valóságos kocznbandák verték fel a lakókat 
álmaikból, úgy hogy csakis a nap jelentő
sége és fontossága tartotta vissza alakókat 
attól, hogy a rendőrség oltalmát vegyék 
igénybe.

* L é v a i S im o n  ö n g y ilko ssá g a . Lé
vai Simon, Szabadka városának volt fő
számvevője keddon reggel Szabadkán a 
robogó vonat ölé vetette magát. Az ön
gyilkosság részleteiről következő tudósí
tásunk számol be: Körülbelül egy hónap 
előtt történt, hogy Lévai Simonnak pali- 
csi villájában egy munkás ember öngyil
kos lett. Ekkor az egész városban az a 
1’r volt elterjedve, hogy Lévai követett 
el öngyilkosságot. Ez a hír azonban nem 
bizonyult valónak. () is megtudta, hogy 
öngyilkosságának hírét költötték, ekkor 
barátainak azt mondotta, hogy nem lesz 
öngyilkos, bárminő szorult helyzetben is 
van most, dolgozni fog és munkájából fog 
Jnogélni. Mintegy két hónap előtt árve
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rezték el összes ingóságait, úgy lakásában 
mint palicsi villájában, semmit sem vétó- 

i tett vissza, csak egy ágy, egy aszta! és 
' néhány szék maradt, meg. Ezekkel az in- 
' góságokkal költözött feleségével együtt 

ennek nővéréhez Pencznéhez, ott húzódott 
meg egy kis szobácskábán. Ez az eset 
nagyon megtörte a külÖnbon jó módhoz 
szokott, embert, ehhez járult, még az is, 
hogy folyó hó 18-án árverezték el ingat
lanait is potom áron és igy körülbelül 

í 85.000 forint értékű ingatlanokért mintegy
60.000 folyt be úgy hogy 25 000 forint 
fedezetlen maradt. Még nyugdiját is le
foglalták a hitelezők, nem volt neki tehát 
semmije, a miből tovább tengődhetett vol
na. Ezek a szomorú esetek teljesen meg-

I törték az amúgy is kétségbe esett em
bert s már néhány nap előtt elhatározta, 
hogy öngyilkos lesz. Lévay Simon Sza
badkán született 1843. október 19 én, a 
gimnásiumot Szabadkán végezte, Pesten

. a jog’ egyetemen megszerezte a jogvég
zettséget és mint a New-Yoik biztosító 
társaság főügynöke működött egy ideig, 
inig 1872. április 6 ám Mukics János pol
gármestersége alatt megválasztották alka- 
pitányuak s ebben a tisztében volt 1873. 
augusztus végéig, amikor főszámvevőnek 
választották meg, amely tisztet 1884. ok
tóber végéig viselte. 1884. november 1-én 
pénzügyi tanácsnok lelt, ebben a hivata
lában megmaradt 1890. október 31-ig, a 
mikor is az általános tisztujitás alkalmá
val kibukott és 1891. január 1-vel nyug
díjba ment. Azóta palicsi villájában gaz-

: dálkodott és hirlapirással foglalkozott. Az 
egész városban villámgyorsan terjedt el a 
hir hogy a szegedi vonat egy úri kinézésű

: embert elütött, aki holtan fekszik a sínek 
! mellett. A vasúti rendőri kirendeltség je 

lentette a szolgálatot tevő.Gaál Imre ren-
I dőrbiztosnak reggel 4 é. fél óra tájban. 
I A holttestben első pillanatra Lévay Si

monra ismertek. Nagy vértócsában feküdt 
ott ballába térden alul összeroncsolva, feje

! fülénél megütve, nyakán erős seb volt. A 
i vizsgálat adatai szerint az öngyilkosság 
í valószínűleg akként történt, hogy Lévay 
I a Szabadkáról—Szegedre induló vonat elé 

vetette magát, de a vonat leire lökte es 
összezúzta. Az is lehet azonban, hogy 
még az éjjel leküdt a vonat elé. A hulla-

' tói nem messze feküdt az öngyilkos pál- 
í czája, kalapja és köpönyege, Lévay S i

mon neje, szül. Aradszki Júlia görögkeleti 
vallásu, ő maga a kath. vallásról az uni
tárius vallásra tért át, teleseget és 2 fiát, 
Lorándot, aki postatiszt, jelenleg Szabad
kán hon védőnként es es Zoltán, aki Buda
pesten joghallgató és egyik fővárosi lap 
munkatársa, nagyon szerette. Csak nem
rég ígérte feleségének, hogy nem lesz 
öngyilkos. A család a következő gyászje- 
lente.'-t adta ki : özv. Lévay Simonná szül. 
Aradszkv Ilona fájdalomtól megtört szív
vel jelenti felejt In tét len lérjének, példás 
apának, legjobb testvérnek Lévay Simon
nak nyug. vár. tanácsnoknak folyó hó 30- 
án reggel rövid szenvedés után eletetlek 
56. évében történt gyászos elhunyták E l
hunytál siratják nején kívül gyermekei 
Lorand, Zoltán, továbbá testvére Lévay 
Ferencz gyermekeivel, rokonai, jóbarátai 
és ismerősei. Hűlt tetemei május hó 1 én 
délután -1 órakor fognak az úgynevezett 
bajai sirkertben levő családi sírbolt bán örök 
nyugalomra helyeztetni. Szabadka, 1900. 
április lói 20-án. Áldás lebegjen a felejt
hetetlen halottunk drága porai felett!

* N évm a g ya ro sítá s . Tricshler Péter 
a saját és gvermekéi Oszkár, Lajos. An
na, Antal és Pál nevét a belügyminiszter 
engedély lyével „Tarjánkra magyarosí
totta.

* A ze n ta ia k  boszuja. Tudvalevő
leg Szabó László volt orsz. képviselőt 
a papok nem akarták eltemetni. A zen
taiak emiatt boszut forrallak a papok el
len és o miatt a tegnapelőtt tartott köz

gyűlésen megtagadták a tornyosi temp
lomhoz való hozzájárulást. Hatezer forint 
tomplomépitő segélyt kér az érsek a köz
gyűléstől. A városatyák — „nem adunk !“ 
„nem kell templom", „fizessenek a papok.tc 
„A mi vezérünket nem akartak eltemeti’’ !“ 
„egy árva krajezárt sem szavazunk meg!" 
ilyen és hasonló szavakkal nagy zajt 
csaptak és a közgyűlés nem szavazta 
meg a hozzájárulást.

f  H a lá lo zá s. A következő gyászje
lentést vettük : Alulírottak fájdalomtól 
megtört szívvel jelentik, hogy a forrón 
szeretett feleség, leány és testvér Dávid 
Sarolta férj. Telise,í Anniimé 1900. évi 
április 29 én reggel 5 órakor elhunyt. A 
boldogultnak hűlt tetemei folyó évi áp
rilis 30 án délután 5 órakor fognak Bács- 
Almáson az izraelita sirkertben örök nyu
galomra helyeztetni. Bács-Almáson 1900. 
évi áprillis hó 29-én. Teltsch Annin férje. 
Dávid Miksa, Fűnk Anna szülei Dávid 
Malvina férj. Wiener Samuné, Dávid Jó 
zsef, Dános Gyula, Dávid Lajos, Dávid 
Arthur testvérei.

* A ragadós á lla ti  be teg ség ek  á l
lása  B ács B odrog várm egyében  á p r i
l is  25-én . Veszettség; bácsalmási j. 
Bács-Almás 1 u , bajai j. Gara 1 u., ku- 
lai j. Uj Verbász 1 u., topolyai j. Kis-
Hegyes 1 u., zombori j. Bezdán., 1 u., 
újvidék j. Járok 1 u., Takonykór és bőr
féreg : titeli j. Gardinovcze 1 u. zentai j. 
Mohol 1 u. zsablyai j. Bács-Feketehegy 
1 u. Rühkór: apatini j ' Gombos 1 u, 
bácsalmási j. Mélykút 1 u. németpalánkai 
j. Bulkesz 1 u., topolyai j. Bács-Fekete
hegy 1 u., Sertésorbáncz : topolyai j.
Omoravicza 1 u. Sertésvész : bácsalmási 
j. Mélykút 1 m. kulai j. Cservenka 1 u. 
óbecsei j. Bácsföldvár 1 u.

* M in t v id é k i e lá ru sító  és pén 
beszedő állást nyerhetnek jó bizony t- 
ványnyal rendelkező egyének. Kisebb 
összegű óvadék megkivántatik. Iparosok 
előnyben részesülnek. Ajánlatok „Óvadék- 
képes" jeliige alatt, továbbit e lap kiadó
hivatala.

* M argit crém . Kevés hölgy van 
az országban, ki a Földes Kelemen híres 
aradi gyógyszerész ezen kiváló arczkenő- 
csét ne ismerné. Ugyanis az összes szépí
tő szerek között a Margit erőmé örvend 
a legnagyobb kelendőségnek, mert telje
sen ártalmatlan, sem higanyt, sem ólmot 
nem tartalmaz, a bőr mindennemű tisz- 
tátlanságát. szeplőt, pattanást, stb. néhány 
nap alatt eltávolítja és az mezői széppé, 
üdévé varázsolja. Nagy tégely 2, kicsi 
1 korona. Kapható a készítőnél és min
den gyógyszertárban. Utánzatoktól óva
kodjunk.

* N é lk ü lö zh e te tle n  h iz ig y ó g y s z e r .  
a Pserhofer-féle vértesztitó labdacsok, 
melyek számtalan bajnál a leggyorsab
ban és legbiztosabban hatnak. A leghíre
sebb orvosok is ajánlják nehéz emésztés, 
gyomorbaj, kólika, idegi.s lejlájás, sápkor 
stb. betegségeknél. Saját érdekében cse
lekszik mindenki, ha állandóan készletben 
tartja e labdacsokat, melyek számtalan 
esetben csodás hatásunknak bizonyultak. 
1 tekercs, mely 6 doboz á 15 labdacs 1.05 
frt. A pénz előzetes beküldése után 1 te
kercset 1.25 írtért, 2 tekercse,,, 2.30 frtért, 
3 tekercset, 3.35 frtért küld bérmentve 
Pserhofer J. gyógyszertára. Becs I. Sin - 
gerstrasse 15.

* O rvosi s z a k te k in té ly e k  véleménye 
szerin, a Keleti J. budapesti elsőrangú ezég 
által gyarlóit és lellaláll cs. és kir. szao. 
pneumatikus szérvkötök, orthopaediai járó és 
nyújtó gépek, mülábak, mükezek, egyenes 
taitók terdenövésüeknek, haskötők, a legjob
bak és legmegbízhatóbbak. Keleti már évek 
óta azon fáradozik, hogy ezen a téren a 
legkiválóbbat és legtökéletesebbel nyújtsa, a 
küllőidet és a legelső klinikákat tanulmányoz
ta, miért is a legmelegebben ajánlhatjuk e 
kitűnő speczialislál az érdeklődőknek.



1900. május 3.6
)( Tudós asssony ötven év óta. A leg

kellemetlenebb s legfárasztóbb hivatás 
különösen vidéken a tudós asszonyé. 
Éjjel-nappal talpon kell lenni az első 
hívásra s szaladni kell az asszonyhoz, 
ki életet ad egy kis gyermeknek. A 
tudós asszony gyakran kénytelen orvost 
helyettesíteni s gondját nemcsak az új
szülöttre, hanem az anyára is kénytelen 
fordítani. Tanácsai az anyán igen haszno
sak lehetnek, mert sok asszonynak fel
gyógyulta után alig ..van ereje, hogy 
gyermekét táplálhassa. Özvegy Painturaud 
asszony RufTechan (Charente) majd 50 
év óta gyakorolja hivatását, még pedig a 
lelkiismeretesebben. Nagyon elgyengült bo-

tegeinek a vének egy olyan kipróbált 
helyreállítóját ajánlja, ‘ a melylyel maga 
próbált ki. — Kivártam a Pink pilula 
hatását — irja — s mondhatom. Iiot-v 
kitűnő. Bronhitisz következtében, olv ál
talános gyengeség vett rajtam erőt, hogy 
nem tudtam enni s makacs köhögés egész 
valómat, kifárasztotta. Néhány doboz Pink- 
pilula helyreállitott s újra munkához akar
tam látni, de kétségtelenül nagyon ha
mar, ön tudja, hogy a tudós asszony szere
pe mily fárasztó, különösen ha vidékre 
kell menni s majdnem mindig éjjel. így  
visszaesést kellett elszenvednem s köhö
gésem nagyobb erővel jött vissa, mint 
annakelőtte. Újra a Pink -pilula használa
tához fogtam. Ma kitünően érzem magam 
s oly erősnek, mint harminc éves korom
ban. Igazán csudálatos 09 évvel olyan 
munkát végezni, mini a müvet ón végzek 
JJ ezt az ön kitűnő piluláinak köszönhetem. 
Minden eljryeugüll heti nmek ajánlom 

iiiinönvk találták As már igen sok;- 
Pink-piiula mim 
litója. PainHu.iiol 
bar. rendkivö ; 
gÓUVségllÓl.

’• ér legjobb Ind vi (> 
;-•/.(>,:yuál az. ü ko 
'•••' óit ul. A \i;t, 
r.iitil. katmtisnál s

évi XV. i. . I4i 
tétetik , hogy Zomlior 
szagos ké|.»iselíiviila-zi 
érvdii vii vei I,Írandó i«|,:i , ,:v ■, „ . 
egyl'cállil lai yáii. az a ra.m há™
'>ahe„ lnlv„,.vl „,a,i„,|,ó 5-tö| „„íjus 2 
•Üh " ? ' " ' 1" 'll'? ‘" ' “'»ruk(iz.szul„lár 

x v  t r-A'ril “ i ic n « «z tsuu
'i i • i a <l ,' l ’Jtt,) esetleg emelendő elszólantlasok ntájus hó M ő í május ,, • 

. ' b ’ ~  “ .*?«" május hó 26-óig szint..!,
» n d ö " 7 ÍT  Sk,lt| T dÖ f')lsz<il“mlásokra le
tudó észv éte lek  ugyanosak május 10-tól

ZOMBORésVlDEKE
okiratokkalmájus 25-ig a szükséges okiratokkal fel 

szerelve, a városi tanácsnál a központi vá- 
I lasztmányhoz címezve, bárki által benyújt- 
: hatók. Az ezen határidő alatt a névjegyzék 
; ellen beadott felszólamlások s a folszólam- 
' lásokra tett észrevételek lelett a központi 

választmány folyó évi julius hó 1 tői juli- 
1 us hó 20-ig határoz, mely határozatok 

julius 20 tói 30 ig közszemlére tétetvén.
' azok ellen a közszemlére kitétel napjától 
[ számítandó 10 nap alatt, vagvis julius 
1 30 ig -  az 1899. X V. t. c. 148. § a a}, 

b), c), pontjai értelmében kézbesített ha
tározatok ellen pedig a kézbesítés napjától 
számított 10 nap alatt a nm m. kir. kú
riához intézett felebbezések a központi vá
lasztmány elnökénél írásban nyujlandókbe. 
Zombor sz. kir. város központi választmá
nyának 1900. évi április 18-án tartott 
ülésen. Hauke Imre s. k., polgármester, a 
központi választmány elnöke. Latinovits 
Szaniszló s. k., a pözponti választmány 
jegyzője.

Iro d a lo m .
— M agyar anekdotakincs. Ennek az ér

dekes és kiváló munkának immár a 15 — 20. 
füzeiét kaptuk, a melyek tartalomra nézve 
semmivel sem állnak mögötte az előbbieknek.
Sőt ezúttal azt tapasztaljuk, hogy írója, Tóth 
Béla, egyre becsesebb anyaggal gazdagítja 
gyűjteményét, a melyről bátran elmondhatjuk, 
hogy a l< glőkélelesebb a maga nemében, s 
valóságos kincsesbányája a magyar u< mzwli 
humornál;. Es hozzá még Tóth Béla, e ln a 
gyold) nyel vmüvészünk, a vele született Jelki- 
ismeretességgcl ragyogó, művészi könlösbeöl- 
tőztello az összegyűjtött adomákat munka s igy 
annál élvezhetőbbé tette őkei. Ez a minden 
izében magyar. Benne van a magyar nem
zet lelke, még pedig olyan, a milyen a lion- 
alapiláslól fogva a mai napig volt. A király
tól egész az utolsó földmi vesig, mindenki 
mond valami bölcset, elméset, jóizül, humo- .
rosat benne. Azért melegen ajánljuk ezt a bukin palánkul állami CPÍkólele-
munkát mindazoknak, a kik ebben az amúgy Pen 1900. évben felépítendő s költség
ig sötét világban, a deiültet, a jókedvűt . vetések szerint 99995 kor. 35 fiit költ
szerelik A magyar anekdótakincsből eddig , ségekben előirányzott alább részletezett 
mai busz fűzel jelent meg. Megrendelhető 1 i - • - ... , . . , .  •< ■Singer és Wollner könyvkiadóhivaljb’ n, 1 Bazdasa*1 é P u le le k  l e lé p i lé s e  „ é g e t i  n v d -

Budapesten, Andiássy-uí 10.sz. Egy-egy — 
tüzet ára 50 fillér.

— A  M üví'stvilóg  e hc'i szán 
"ár Márton festőművész kitűnő raiz; 
A lap belscji bi.n Va.-z;n' J,'.« ,

át Pol- 
diszíti. 

erőteljes

gyönyörű olajfeslésü lanulmánylejének pom
pásan sikerült reprodukcióját és más művé
szek színes rajzait találjuk. Goda Géza Szé
chenyi Imre grófnak afőrendiházban elmondott 
beszéde kapcsán beszél a mai ifjúságról. Sala
mon Ödön a párisi kiállilásról, Keszlhelyi Er
nő a tavaszi tárlat alkalmából a képzőművé
szek helyzetéről írt cikkel. Ince Henrik dr. 
Zigány Shakespeare darabjának öl leiéből a 
m i drámairodalom hibáit tálja elénk Mol
nár Ferenc a nagytehelségü fiatal novellista 
rendkívül érdekes elbeszélési, Róna Béla 
költeményt írt a Művészvilágba. A lap foly
tatólag közli Géczy István hatalmas népdrá
máját, az Aiiyaíöld-et; Zangwill érdekes 
müve az Álmenel e bélen ér végei. A szín
házi tudósítás kimerítő és alapos, a Mozaik 

■ rovat pedig felet le éidekes. A Művészvilág 
előfizetési ára : egész évre 1G korona, félév
re 8 korona, negyedévre 4 korona, egy hó
napra 1 korona 00 fillér. Megrendelhető a 
kiadóhivatalban (VI., Podmoniczky-ulca 1.) 
és minden hazai kőnykercskedésben.

1 — Tdrisi utasók figyelmébe M indazok*
I kik ezen évben Párisi meglátogatják, bizo- 
| nyára ölömmel togják fogadni és kitünően 

fogják használhatni a Stampíel-íéle pozsonyi 
könyvkiadóhivatal állal kiadóit r Párisi ka
lauzt?' Ez csinos tiszta kivitelben a kiállítás 
tervrajzát, a város térképét, Páris környékét 
és azonkívül pedig megbízható útmutatót 
tartalmaz, melynek segélyével könnyen eliga
zodhatni; és úgy a város, valamint a kiállí
tás is letvszerüen illeglek inthető. — A „Pá
risi kalauz" ára 1 kor 20 fillér és minden 
könyvkereskedésben kapható.

Felelős szerkesztő : r>«». A . l í ’ö l < l y  A.vpá.tl. 
ligyréd.

aptulajdonos ; O b l ú c  K á r o l y .K iad ó ö

751/1900 sz.

P á ly á z a ti fe lh iv á s .

gazdasági épületek lelépilése régeit nyil
vános ajánlati versenytárgyalás hirdet- 
lelik; u in.: Tisztviselő lak és mellék
épületei, irodaépület, 14 családra cse
lédház sertés és baromfiólak, árnyékszé-



eszköz-kamra, lengeri-goré, kovács- és 
bognár-műhely, szivattyús és gémeskút.

Felhivatnak pályázni szándékozók, 
hogy egy (1) koronás bélyeggel és zárt 
borítékban »Pályázat épiési munkálalok- 
ra< felírással ellátott Írásbeli zárt aján
lataikat, melyekben kinyilatkoztatják, 
hogy ezen építkezéseket a köllségvetés- 
ben előirányzott egységi árakkal szemben 
hány perczenttel olcsóbb, illetve felíil- 
fizetéssel hajlandók elvállalni, fo ly ó  
év i m á ju s  h ó  1 6 - ik  n a p já n a k  
d é le lő tt  11 ó r á ig  a vállalati öszeg 
5%-ának megfelelő bánatpénzzel (kész
pénz, vagy állami leiétekre alkalmas ér
tékpapírokban) felszerelve a p a lá n k a i  
ni. k ir . e r d ő g o n d n o k sá g h o z  sze 
mélyesen, vagy posla útján nyújtsák be.

Az ajánlalok ugyanaz nap fognak 
felbontalni cs a legelőnyösebb ajánlat a 
földmivelésügyi ni. kir. Minisztérium 
utólagos jóváhagyásának lenlartásával 
fogadlalik el.

Későn beérkezett vagy kellően fel 
nem szerelt ajánlalok ügyeimen kívül 
hagyatnak.

Az ajánlatban világosan kileendő, 
hogy ajánlattevő az építkezésekre vo
natkozó összes feltételeket ismeri s 
ajánlatának elfogadása eselén azoknak 
magát feltétlenül aláveti.

Az építkezésekre vonalkozó tervek, 
költségvetések és feltélelek a palánkai 
m. kir. erdögondokságnál és a mező 
liegyesi ni. kir. áll. méneshirlok igaz
gatóságánál bármikor megtekinthetők.

Kelt Budapesten, 1900. április hó.

Földmivelésügyi ni. kir, Miniszter.

H ird e tm é n y .
Tiszlcleltel értesilem a n. é közön 

ségel, hogy a 111891. sz. belügymi
nisztériumi leirat szerint a

pecze- és mocsárgödrök 
tisztítására

tel vagyok jogosítva, minek folytán van 
szerencséin szolgálataimat lölajánlani.

Szükség eselén, kérem velem leve
lezőlapon lakását (utcza és házszám 
megjelölésével) ludalni és azonnal meg
jelenek.

czimennÉwalíl J a k a b
volt városi gyepm ester  

ZOM B Ó K B A N , S z ta p á r i iit 2. >zám .

1900. május 3.

A zombori kir. Iszék mini Ikvi, ha
tóság közhírré teszi, hogy Weisz Kata
lin szlanisicsi lakos végrehaj latonak 
Weisz Miklós szlanisicsi lakos végrehaj 
lásl szenvedő elleni 2100 korona tőke 
követelés és járulékai iránti végrehajtási 
ügyében a zombori kir. tszk területén 
levő s fekvő a Szlanisicsi 2103 sz. be
tétben A I. I— II  sorsz. a. telvetl in 
gatlanokból Weisz Miklóst '/„-od részben

, meg'illető birlokjutalékra az árverést 
705 koronában ezennel megállapított 
kikiáltási árban elrendelte, és hogy az 
1900 . é v i m á ju s  h ó  2 9 - ik  nap- 
jó n  d é le lő t t  10 ó ra k o r  Szlanisics

I községházánál megtartandó nyilvános 
árverésen a mcgállapiloll kikiállási áron 
alul is eladalni fog'.

Árverezni szándékozók tartóznak az
| ingatlanok becsárának 10%-át vagyis 70 

korona 50 fillért készpénzben, vagy az 
1 1881. LX. t. ez. 4-2. §-ábau jelzett á r

folyammal számitolt és az 1881. évi

ZOMBOR és VIDÉKF._______
november hó 1-én 3333. szám alatt kelt 
igazságügyminisleri rendelet 8. §-ában 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a ki- 

í küldött kezéhez letenni, avagy az 1881.
LX. t. ez. 170. §-a értelmében a bánat
pénznek a bíróságnál elöleges elhelye
zéséről kiállított szabályszerű elismer
vényt átszolgállatni.

Kelt Zombor, 1900. évi február hó 28 
napján.

A kir. tvszék mint tkvi hatóság.
R a d ó n y ,

kir. (széki biró.

___________ ___________  1



8 ZOMBOR és VIDÉKE 1 900. május 3.

A m a g y a r  k ir . á lla m v a ^ ii ía k  n y á rs m e n e tr e n d je .
S n iiiiiti'r -(l'ijl)t'iHí>iiiiiii, brr kő iiii,l. iimj S tim to liiilju ru .
— É r v é n y e s  1900 . é v i  m á ju s  1 - jé lü l .  —  C S iltio  n e m  I d i l l  IMrtl 1900. —

Oda VisszaB u d a p e s t  k .  p . u .— Z i m o n y — B e lg r á d .
K. szem. tv. sz. gyors szem. szem. í K- szem. szem. gyors szem.

expr. V. sz. V. V. V. expr. V V. V. V.
11 20 7.35 1 1 2.40 3.35 16.20 >lld. BUDAPEST k. p. ii. ói k í .20 7.05 1 10.00 1.05 6.40 —
2  44 12.33 | 7.28 | 5.47 8.23 4.05 óik. SZABADKA Ilid. 7.57 1 1 50 5.29 9.46 1 67
2.51 | 1 22 4.00 5,56 5.40 ind. SZABADKA Óik. 7 52 16.48 7.37 9.34 1.21

| 1 51 4.39 1 6.98 Csit n 'avér 1 6  16 6.58 1 12.56
1 2.18 5 13 6.27 6 34 Iláfis,Topolya 6.52 6.39 9.92 12.34
1 24 4 5.46 6.42 7.02 Hogy<’.«*FekotüliPgy 6.22 5.54 8.46 1 2.06
| 3 05 6.05 6  56 7.22 Vi'i b.iaz 6.01 5.30 8.33 11.48
í 3.26 1 7.42 ó*Koőr 8 .36 1 1 1.29

3.44 1 8.07 K'sz.áos 8.16 11.13
4.23 ' 4.06 7.41 8.29 óik ÚJVIDÉK in 1. 6.18 7  51 7.60 10.52

O da S zab ad k a  — O -B ecse . Vissza
V. SZ.
V. V.

V.
V.

SZ.
' V ..

5.10
5  38 
7.00 
8.12
8 36 
8.55 
9.21

1 37
2.05
3.28
5.27 
5.42 
6.02
6.28

ind. SZABADKA óik.
B<kova

óik. ZENTA ind.
Ada
Mohol
Bács-Petiovoszelló

órk. Ó-BECSE ind.

8.54
8.27
7.01
6 06
5.45
5.18
4.48

1 5.27 í
5 00 1
4.42 1
2.24

, 2 07
1.42
1.15

V isszaOda S z e g e d - R ó k u s — Z e n ta .
V.
V.

SZ.
V.

V. j SZ. 

V. 1 V.
4.15
4.40
4.58
5.01
5.20
5.43
6.05
6.30

2.05
2 29
2 48 
2.57 
3.16 
3.39 
4.00 
4.25

ind. SZEG ED,RÓK US ói k.
„ Röszko ind.

ó-k. HORGOS (136) ind.
ind. Horgos érk.

Báes-Martonos
0 , Kanizsa
Adorján

óik. ZENTA ind.

9.32
9.09
8.60
8.38
8.20
8.06
7.37
7.10

5.55
5.33
5.15
4 56 
4.38
4 24 
4.90 
3.35

■

Od R S z a b a d k a — R a j a . V issza
v -
V.

sz.
V.

SZ.
V.

sz.
V. 1

SZ. , 
V. |

sz.
V.

6.02
6.41 
7.22 
7.28 
8.01
8.41

1.47’
2.22
2.54
3.00
3.26

1 4.06

6.43
7.18
7.50
7.56
8.25
8.59

ind. SZAUAOKA in t.
Csikena
Bács,Almás
Almás
Bikity, Borsod

órk. BAJA nd.

9.37 1 
9.04 
8.42 
8.27 
8.02 
7.25

12.43 '  
12.10 
11.48 
11.33 
11.08 
10.32

10.28
9.52
6.23
0.02

8.34
7  43

Oda Vissza

v.
v.

i.öo
•1.11 
•1.25 
1.51 
5.09 
5.37 
5.56 

i 6.15 
G.2

I v. V.
s z . s z .  
V. V.

2.55
3.01
3.11 
3.20 
3.36 
4.05 
4.85
5.11 
5.25 
5.46 
C.00 
G.22 
6.51 
7.14

6.51
6.57
7.07

' 7.16 
• 7.30

7.49 
8.10 
8.86
8.49 
9.16 
0.30 
9.45

10.10
10.31

1.15
1.25
1.38
2.01
2.16 
2 39 
2 56 
3.14 
3.23 
3.51 
3.57 
4.07 
4.16

| 4 30 
4.49 
5.12 
5.37 
6.61 
(1.15 
«  27 
6 11 
7  13 
7.35

IndTllATA'; ~  7TF 
Bajnísznlliisváros 
Vaskút 
Gara 
Rigyica 
Szlanisies 
Gákova 
Nenadics

S ; }  Z o i n t o ( w . ) { ^

Zombor, vásárlói 
Fernbacli-szál lás 
Zsil kováé/.
0 , Szín pár 
Breszlouíez 
Hódság])
I’a rabuiy 
P am ea

ind. GAJDOBRA 
B ii I kosz,
I*oiiov.'ic/.»GIoz8án 
F ii »lak 

k. ÚJVIDÉK

eik

O d a
ind,

9.15 
9.08 
8.53
8.32 
8.17 
8.00
7.36
7.15 
7.05 
6.30 
6.23 
6.14 
6.06 
5.52
5.37 
5.12 
•1.53
4.32 
•1.14 
4.00 
3  49 
3  2<> 
2.55

11.18 I 
11.11 
11.02 
11.54 
10.40 
10.26 
10.02 
9.45 
9.25 
9.07
8.55 
844 
8.16 ,
7.55

v. : 
v. I

6.5(í 
0.42 
6.26 
6.00 
5.35 
5.12 
4.40 
4 16 
4.06

V.
V.

7.00
6.52 
6.4 1 
6.32
6 .15
5.52 
5.23 
4.54 
4.29 
4.03 
3.48 
3.34
2.53
2.15

S z a b a d k a — D á lja
V.
V.

! ? I Gy.
1 v .

SZ.
V.

1 SZ.
V.

Gy. j 
V- 1

s z .

v -

V.
V.

4.50 I 2.95 0.15 6.32 linói. SZABADKA eik. 6.55 9.29 12.59 16.10
5.20 2.29 1 | 7.03 Tavai) kút 6.22 j 12.37 16.10
5.49 2 49 6.46 7.33 B.ijinok 5.58 8.59 12.20 9.47
6.28 3.20 7.10 8.15 Nomcs,M ilitic8 5.06 8.33 11.44 8.58
7.00 3.41 7  26 8.34 érk. ZOMBOR ind. 1 44 8.22 1 1.30 8.35
7.27 4.92 7.42 Pi iglnvicz.il,SzDbán 8.01 1 1.05 7.50
7.52 4.16 7.52 Szonla 7.51 10.51 7.20
8.07 4 28 8.02 óik. GOMBOS ind. 7.42 10.39 7.05
9.43 5.25 8.42 ind. ERDŐD órk. 7.02 9.42 6.00
9.59 5.37 8 52 óik. DÁLJA ind. 6.61 9.30 | 5.45

Oda O - B e c s e  —Ú j v i d é k . V issza
SZ. V. SZ. SZ. 1 v - ( SZ.

V. V. V. 1 V. v . 1 V-
1.40 19.15 4 25 ind Ö.-I1EÖSE érk. 6.55 12.43 7.44
5.05 10.49 4.49 Biios,Földvár 6.33 12.16 7.22
5.27 11.28 5.10 CsÚ'Og « 6.15 ! 11.47 7.03
5.19 12.00 5 32 Zsablya 5.50 11.03 6.37
6.01 12.22 5 47 , Goszpodinco , 5  31 . 10.34 6.21
6.30 1.01 6 11 Tomerin • 5.14 1 10.10 6.94
6.39 [ 1.13 6.20 Járok •1 58 1 9.40 5.46
6.53 1 1.30 6 34 órk. VASKAPU ind. 1.43 ! 9.21 5.31
7.91 1.38 6 37 ind. VASKAPU érk. ■1.40 9.13 5.23
7.24 2.05 7.00 é k . ÚJVIDÉK ind. 4.15 i 8.45 5.90

Oda V a s k a p u — T i t e ) V issza
SZ. V. V. SZ.

í V. V. V. v .

1 7.25 | 5 50 ind. VASKAPU-------- erk 6.33 4.33
7.53 1 6.24 Kály 6.11 4.15
8.04 6.38 TiíZa-Kálmánfalva 5 .46 3.54
8.19 7.00 Kovil, Szí. Uván 5.28 3.39
8 33 : 7.18 VilovasGaidinovczc 5.07 3.25
8.46 ! 7.34 Lók ■1.51 3.13
9.00 1 7  50 | óik TI I’EL ind. •1.35 | 3.00 |

Oda H e g y e s - F e k e t e k e g y — P a l á n k a . V issza
V. V. V. V. 1 v .  í V.
V. | V. V. v .  1 v .  | V.

1 8.56 7.23 ind, 1IEUYES.I''EKETEÍIE01’ órk. 7.51 6.28
9.19 7.46 Teleeska 7 29 <1.03
9.44 8.91 K nla 7.17 1 5 54
9.56 8.13 Bóla,pusz a 7.91 5.33

10.14 8.27 To rz.sa 6.47 5.19
10.43 8  53 DespoDSz'.Hván—Pivnicza 6 32 5.00
11.05 6 11 Szilbás 6.93 4.28

).21 11.26 9  23 ind. GAJDOBRA 5.51 9.00 4.15
).5O 11.58 0.55 ó k. PAEANKA ind. 5.04 8.31 3.26

szem.
V.

3.15 
3.32 
8.46 
3 59
4.15 
•1 27

szem. szem. szem.
v - V. V.
8 10 11.56 4.43
8.27 12.12 5 00
8.43 12.26 5.14
8.66 12.38 5.26
9.1 1 12 53 5.40
9.22 1.04 5.51 |

Az esti 6 óráíól reggeli

S z e g e d - R ó k u s  — S z a b a d k a .
vegyes 

v. 
8.43 
9.09 
»  36 
9.56

16.17
16.35

SZEG ED,RÓKUS 
Röpzúp 
HORGOS 
Király halom 
Pál ina
SZABADKA

V i s s z a .

1
vegyes

V.
szem.

V.
szem.

V.
szem.

V-

szem.
V.

urk. 7.01 11.00 3.211 7.46 12.18
ind. 6.42 10.44 3.10 7.30 1 2  01
ind. 6.25 10.30 2.55 7.16 11.46

5.58 10.16 2,39 7.02 1 1.31
5  43 10.05 2.27 6.51 1 1.18

•nd. 5.25 9.51 2.12 6.37 I 1.03

A menetrend baloldali számai felülről lefelé, a 
Suiiieiliniio. ®ic Síimben non StbeubS G Uln bis WloiflcnSa jobboldaliak pedig alulról felfelé olvasandók.

„  7 . ........ . " "  y  •• " mi ui» aaui(,HI« 5 Il lír  59 finb felt gebliicft.
a Rrtjennuf bér linfeit ©eite finb non ebeit nbiüiivIS, imb bic mtf bet redjten Seile non untén nufiuAvtS jii Icfcii 

Nyomaloll a kiadó-lulajdonos Obiál Károly könyvnyomdájában, Zomborban.


